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水泳学習が始まります

歓迎集会・歓迎遠足

　４月２５日（金）に、歓迎集会及び歓迎遠足を実施しました。歓迎集会では、新１年生が６年生
のお姉さんやお兄さんに手を引かれて体育館に入場しました。花のアーチをくぐる１年生を全校に
みんなで、あたたかい拍手と優しい笑顔で迎えました。その後、１年生へ全学年で声を揃えて呼び
かけをしたり、企画委員会が準備した「南っ子クイズ」をしたりして、とても楽しい時間を過ごし
ました。集会の最後には１年生から６年生が初めて揃っての校歌を歌いました。１年生を歓迎する
気持ちをしっかりと伝えることができました。
　歓迎集会後には、全校で高雄公園へ遠足に行きました。当日はさわやかな
晴天の中で、元気いっぱい遊んだり、おいしくお弁当を食べたりして、とて
も楽しく過ごしました。特に６年生は、「１年生が楽しく過ごせるように」
と優しく声をかけたり一緒に遊んだりすることができ、最上級生としての頼
もしかったです。１年生もとてもうれしそうでした。
　全校みんなで過ごした１日は、心あたたまる素敵な１日となりました。
保護者の皆様におかれましては、お弁当の準備等、ご協力ありがとうございました。

個人懇談（希望制）ありがとうございました

　校庭の新緑も、さわやかな季節となりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。お子様の進級・
ご入学から1ヶ月が過ぎました。新しい友だちと一緒に元気よく学校生活を送っている姿を見ると、
とてもうれしい気持ちになります。
　さて、先日の個人懇談（希望制）では、短い時間ではありましたが、ご協力いただきありがとう
ございました。貴重なお話を聞くことができました。お子様のご家庭での様子等を参考にして、今
後の指導にいかしていきたいと思います。
　これからも、保護者の皆様や地域の皆様と、しっかりと連携をとりながら、お子様の学びや生活
を一緒に支えていきたいと思います。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

TEL　922-9220　FAX　922-9221

　今年度も太宰府スイミングスクールで、水泳指導を行います。学校からバスに乗って行きます。
　以下の日程で、各学年の水泳学習が始まりますので、水泳道具の準備や健康管理をよろしくお願いしま
す。

６年生１年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生

１回目

２回目

３回目

４回目

予備日

11月26日(水)

11月20日(木) 1月22日(木) 6月10日(火) 9月12日(金) 9月 3日(水) 12月 5日(金)

11月13日(木) 1月13日(火) 6月 3日(火) 9月 5日(金) 8月27日(水)

12月12日(金)

12月 4日(木) 2月10日(火) 7月10日(木) 9月24日(水) 9月17日(水) 12月19日(金)

11月27日(木) 1月27日(火) 7月 3日(木) 9月19日(金) 9月10日(水)

12月16日(火)・1月20日(火)・2月19日(木)

【準備物】
　〇水泳着・水泳帽・バスタオル・水泳許可書
【留意事項】
　〇準備物においては、すべてに「記名」をお願いします。
　〇水泳許可証には、毎回必ず「検温」をして記入をお願いします。
　※詳しくは、後日配布されるお手紙を参照してください。
　※不備がある場合、入水することができません。ご理解とご協力をお願いします。
【学習場所】
　〇太宰府スイミングスクール
　　太宰府市高雄 1-3679-2 ※学校から、往復バス移動です。

児童数　４３７名（４月３０日現在）



日 曜

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

8 木

13 火

14 水

16 金

19 月

20 火

21 水

23 金

24 土

26 月

29 木

30 金

2 月

9 月

10 火

12 木

13 金

19 木

21 土

23 月

26 木

27 金

行　事

　全校朝会

　交通安全教室（１・４年）

　　　　　　　の行事予定

　憲法記念日

　みどりの日

　こどもの日

　振替休日

　眼科検診

　運動会全体練習③（１校時）、運動会リハーサル（２～４校時）

　運動会〈延期の場合は２５日（日）〉

　運動会の振替休日

　耳鼻科検診（１・２・３・５年）

　内科検診（２・４・６年）

　運動会全体練習①、学校運営協議会

　心臓検診（１年）

　食育の日（だざいふの日）

　内科検診（１・３・５年）

運動会の練習が始まりました

　５月２４日（土）の運動会に向けて、練習が始まりました。最近の気象情報によると、
５月も高温傾向が続くそうです。適宜水分補給をしたり休憩をはさんだりする等、熱中症対
策を十分にしながら練習を進めていきます。保護者の皆様には、子どもたちの健康及び安全
を守るために、以下の準備をお願いします。
　〇多めの水分（水筒）　〇汗拭きタオル　〇帽子
　ご理解とご協力を、お願いします。

　委員会活動

　全校朝会

　家庭学習強化週間（１３日まで）

　クラブ活動 ②

　福岡県学力調査（５年）

　歯科検診（１・２年）、代表委員会

　クラブ活動 ①

　　　　　　　の主な行事予定

　歯科検診（３・４年）

　防災教室、引き渡し訓練

　引き渡し訓練の振替休日

　歯科検診（５・６年）

　運動会全体練習②


